Município de Cachoeira dos Índios
Jornal Oficial

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 07 de Julho de 2017

Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 002/2017 - INEXIGIBILIDADE 011/2017

Nº. CONTRATO: 105/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB
CONTRATADO: JOSÉ TOMAZ CAMILO, CPF 019.063.114-71

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentício da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
conforme especificações dos gêneros alimentícios.

VALOR: R$ 8.500,00(oito mil e quinhentos reais).
DATA DO CONTRATO: 07 de julho de 2017.

VIGÊNCIA: 31/12/2017

ALLAN SEIXAS DE SOUSA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 002/2017 INEXIGIBILIDADE 011/2017

OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE,
conforme especificações dos gêneros.
Com base nos elementos constantes do Processo, a qual sugere a Contratação de:
FRANCISCO VIEIRA FILHO, CPF:  112.470.024-20;
CÍCERO GOMES BEZERRA DE SOUSA, CPF:  029.632.274-18;
MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO, CPF: 034.013.334-10;
ERISELIA SANTOS DA SILVA, CPF 046.110.564-06;
JOSÉ TOMAZ CAMILO, CPF 019.063.114-71.
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de
Inexigibilidade, e convoco para assinatura do contrato.

Cachoeira dos Índios- PB, 07 de julho de 2017.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA
Prefeito Municipal

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 024/2017

OBJETO Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal, discriminados e quantificados nos anexos do edital.
FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30.
VENCEDOR: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CACHOEIRA LTDA, CNPJ
03.010.559/0001-90.
VALOR GLOBAL: R$ 1.009.020,00 (Um milhão nove mil e vinte reais).
HOMOLOGO, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo
de pregão, convoco o vencedor para assinatura do contrato em até 3(três) dias úteis.

Cachoeira dos Índios-PB, 07 de julho de 2017.

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios-PB

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 07 de Julho de 2017

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB

EXTRATO CONTRATO

PREGÃO Nº 024/2017

CONTRATADO: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CACHOEIRA LTDA, CNPJ
03.010.559/0001-90
N°. CONTRATO: 102/2017
OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, discriminados e quantificados nos anexos do
edital.
VALOR: R$ 1.009.020,00 (Um milhão nove mil e vinte reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2017.
FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002
DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2017.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA
Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB

Pregão Presencial Nº 013/2017

AVISO: ADIAMENTO DE CERTAME DEVIDO MUDANÇA NO TERMO DE
REFERENCIA

O pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia
21 de julho, ás 09hs, na sala da CPL na Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB,
Situada Av. Governador João Agripino Filho, nº 20, Bairro Antônio Leite Rolim –
Cachoeira dos Índios-PB, procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA
UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAHOEIRA DOS INDIOS-PB. Os interessados poderão solicitar
cópia do edital no horário de expediente das 08:00 ás 12:00 horas, em todos os dias úteis
no endereço supracitado.

Cachoeira dos Índios, 07 de julho de 2017

JOSE ALDERI FRANCISCO DUARTE DE SOUSA
Pregoeiro Oficial

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ:
08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA